

خبر

طالبان برای جبهه مقاومت پنجشیر شرط گذاشت

● سخنگوی طالبان در مصاحبه‌ای با اشاره به دلیل مخالفت احمد مسعود، رهبر مقاومت ملی افغانستان در پنجشیر، با پیشنهاد این گروه گفت طالبان به شرط پایان جنگ از سوی مبارزان در پنجشیر با این منطقه و مردمش مانند دیگر افغان‌ها رفتار خواهد کرد. به گزارش ایسنا، قاری یوسف احمدی، سخنگوی طالبان، در مصاحبه‌ای با اشاره به وضعیت در دره پنجشیر به «عربی ۲۱» گفت که دلیل احمد مسعود برای رد پیشنهاد این گروه این است که او موقعیت ویژه‌ای دریافت نکرده است؛ زیرا طالبان آنچه را به مقامات بقیه ایالت‌ها می‌دهد به او پیشنهاد کرده است. پیش از این احمد مسعود گفته بود طالبان «پیشنهاد اختصاص دو کرسی به جبهه ملی مقاومت در دولت» را داد و ادامه داد: «ما حتی درباره این پیشنهاد فکر نکردیم». یوسف احمدی درباره سرنوشت پنجشیر به «عربی ۲۱» گفت: به شرط آنکه آنها (مبارزان جبهه ملی مقاومت) از جنگ دست بکشند، طالبان با این منطقه و مبارزان مانند دیگر مردم سراسر افغانستان رفتار خواهد کرد. درگیری‌ها بین طالبان افغانستان و نیروهای مبارز در دره پنجشیر ادامه دارد و نیروهای مقاومت ملی از پذیرش بازگشت طالبان به قدرت امتناع می‌ورزند.

جنگ داخلی در افغانستان

از سوی دیگر، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به با آلمان سفر کرده است، به فاکس نیوز گفت: فکر می‌کنم حداقل احتمال زیادی برای یک جنگ داخلی گسترده‌تر در افغانستان وجود دارد و این به نوبه خود منجر به شرایطی می‌شود که در واقع می‌تواند منجر به بازسازی القاعده یا رشد داعش یا دیگر گروه‌های تروریستی بی‌شمار شود. شما می‌توانید در ۱۲، ۱۳، ۱۴ تا ۲۶ ماه آتی شاهد تجدید حیات تروریسم از آن منطقه باشید و ما قصد داریم آن را زیر نظر بگیریم. این ژنرال آمریکایی گفت گسردآوری اطلاعاتی و امنیتی آمریکا در این منطقه اکنون که آمریکا هیچ‌گونه حضور رسمی در داخل افغانستان ندارد، سخت‌تر خواهد شد. مارک میلی گفت: ما مجبور خواهیم شد دوباره شبکه‌های اطلاعاتی انسانی و… ایجاد کنیم و بعد با نمایان شدن فرصت‌ها، مجبور خواهیم شد اگر تجدیدی علیه ایالات متحده وجود داشت، به عملیات‌ها ادامه دهیم.

شلیک ۳ موشک بالستیک و ۳ پهپاد به عربستان

● انتلاف نظامی برای جنگ در یمن به رهبری عربستان اعلام کرد سه موشک بالستیک و سه پهپاد انترخابی که به سوی مناطق شرقی و جنوبی عربستان شلیک شده بودند، روی هوا منهدم شده‌اند. در نخستین بیانیه این نیروها آمده بود که یک موشک بالستیک به سوی مناطق نفت‌خیز شرق عربستان شلیک شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این موشک بالستیک بر فراز شهر دمام منهدم شده است. دمام مرکز استان شرقی عربستان است که اکثریت نفت عربستان نیز در همین استان تولید می‌شود. تأسیسات نفتی عربستان در این سال‌ها بارها هدف حملاتی قرار گرفته‌اند که حوثی‌ها مسئولیت آنها را بر عهده گرفته‌اند. ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف نظامی عربستان گفت در عملیات منهدم‌کردن این موشک‌ها در اطراف دمام، دو کودک عربستانی زخمی شدند و ۱۴ خانه مسکونی «آسیب جزئی» دید.

در روزهایی که توجه رسانه‌ها و افکار عمومی به خروج آمریکا از افغانستان و سلطه مجدد طالبان بر این کشور معطوف شده بود، روسیه هفتمین نمایشگاه تجهیزات نظامی خود را در شهری نزدیک مسکو برگزار می‌کرد؛ نمایشگاهی که در حاشیه آن مهم‌ترین قراردادهای نظامی بسته می‌شوند. در نمایشگاه امسال نیز کشورهای عربی به‌عنوان مهمان، حضوری درخور توجه داشتند و در حاشیه آن نیز عربستان و مصر موفق به امضای پیمان‌هایی برای همکاری نظامی با روسیه شدند. روسیه در سال‌های اخیر و با کاهش تمایل ایالات متحده به حضور در خاورمیانه، تمایل زیادی به گسترش همکاری‌های نظامی خود با کشورهای خاورمیانه دارد و در این میان دو کشور جایگاه ویژه‌ای دارند؛ عربستان سعودی که محدودیت مالی برای خرید تجهیزات نظامی روسی نداشته و رابطه‌ای گرم با واشنگتن دارد. و مصر شریک دیرینه روسیه که سابقه همکاری‌اش با مسکو به دوران جمال عبدالناصر رئیس‌جمهوری سابق این کشور بازمی‌گردد. مشارکت نظامی روسیه با عربستان سعودی در پنج سال اخیر جدی‌تر شده و ملک سلمان، پادشاه و محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان نیز تمایل زیادی به توسعه روابط نظامی با روسیه دارند. وزارت دفاع روسیه می‌گوید مسکو و ریاض در سه سال گذشته به‌طور فعال روی همکاری‌های نظامی و فنی کار کرده‌اند و از طرف عربستان سعودی هم برای خرید پیشرفته‌ترین تسلیحات روسیه ابراز علاقه شده است. با وجود مذاکرات متعدد میان مسکو و ریاض، تاکنون هیچ قرارداد درخور توجه چندمیلیاردری در زمینه فروش تجهیزات نظامی امضا نشده است. پیمانی که اخیراً امضا شده نیز در راستای مذاکرات قبلی و برای تداوم همکاری در زمینه نظامی و فنی بود. یکی از مهم‌ترین موانع بر سر راه عربستان برای گسترش همکاری نظامی با روسیه، رابطه راهبردی ریاض و واشنگتن است. با اینکه در سال‌های اخیر تمایل ایالات متحده برای نقش آفرینی در جانش‌های خاورمیانه کاهش یافته و همچنین به دلیل استقلال نفتی ایالات متحده از وابستگی واشنگتن به ریاض کاسته شده، اما هنوز هم روابط راهبردی عربستان سعودی با ایالات متحده مانع از آن می‌شود که ریاض به‌زودی با مسکو همکاری گسترده نظامی برقرار کند. عربستان سعودی متحد دیرینه آمریکااست و به کمک‌های تکنولوژیکی و

جهان

توافق نظامی عربستان و روسیه در میانه تحولات افغانستان

هشدار ریاض به واشنگتن از مسکو



مالی آمریکا وابستگی زیادی دارد. عربستان همچنان ۷۹ درصد تسلیحات خود را از ایالات متحده خریداری می‌کند و واشنگتن حداقل در کوتاه‌مدت نمی‌خواهد مسکو جای پای محکمی در عربستان داشته باشد. در روزهای اخیر نیز دولت ایالات متحده در واکنش به امضای پیمان همکاری نظامی میان عربستان سعودی و روسیه، ضمن تأکید بر پایبندی آمریکا به ادامه همکاری‌های دفاعی با سعودی، از متحدان خود خواست از هرگونه همکاری نزدیک نظامی با روسیه پرهیز کنند. یک سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به امضای این پیمان گفت: «ما همچنان از همه شرکا و متحدان من می‌خواهیم همان‌گونه که ما در قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم (کاتسا) روشن کرده‌ایم، از هرگونه مبادله عمده جدید با بخش دفاعی روسیه پرهیز کنند. ما از گزارش‌ها درباره امضای توافق همکاری نظامی میان پادشاهی عربستان سعودی و روسیه آگاه هستیم. ایالات متحده و عربستان سعودی به رابطه نزدیک و پایدار در شراکت امنیتی ادامه می‌دهند. ما در گفت‌وگوی مداوم با شرکای عربستانی خود و افزایش تعهدمان برای کمک به دفاع از عربستان سعودی هستیم». کارشناسان نظامی می‌گویند این اقدام عربستان، پیامی از سوی ریاض به واشنگتن است که عربستان همکاری‌های دفاعی خود را متوقف کرده و دیگر

حال حاضر چین به دلیل خرید جنگنده‌های روسی و سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ مشمول این تحریم‌ها قرار گرفته و مصر هم تحت فشار واشنگتن هستند تا به همکاری نظامی خود با روسیه پایان دهند. اما مسکو نه تمایل و نه ظرفیت جایگزینی واشنگتن به‌عنوان متحد اصلی ریاض را دارد. روسیه تنها سعی می‌کند از این موقعیت برای افزایش معاملات تسلیحاتی خود در منطقه سوءاستفاده کند؛ اما این منجر به تغییر جهت استراتژیک عربستان از آمریکا به سمت روسیه نخواهد شد.

روسیه که پس از آمریکا دومین تولیدکننده و صادرکننده بزرگ سلاح در جهان محسوب می‌شود، علاقه زیادی به افزایش سهم خود در بازار اسلحه در جهان دارد. بر اساس گزارش سالانه مؤسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم، در سال ۲۰۱۶ ۲۰ تاکنون عربستان سعودی و مصر به ترتیب با ۱۱ و ۵٫۸ درصد، جزء سه کشور واردکننده اصلی سلاح در جهان بوده‌اند. خاورمیانه سریع‌ترین رشد را در بازار تسلیحاتی در جهان دارد و پر درآمدترین بازار محسوب می‌شود. تحریم‌های آمریکا، روسیه فروش تسلیحات خود را به فروخته‌شده در سراسر جهان را بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ وارد کرده‌اند که حدود نیمی از این سهم در اختیار مصر و عربستان قرار دارد. بنابراین جای تعجب نیست که رقابت بین کشورهای بزرگ تولیدکننده سلاح بسیار شدید باشد. در همین دوره چهارساله و با وجود تحریم‌های آمریکا، روسیه فروش تسلیحات خود را به ۱۳ درصد از واردات اسلحه در منطقه افزایش داد.

مسکو به وضوح می‌خواهد این روند افزایش فروش را ادامه دهد و افزایش همکاری نظامی با عربستان نقشی مهم در این راستا ایفا می‌کند. از طرف دیگر تحولات یک دهه اخیر در داخل آمریکا و در خاورمیانه باعث شده تا کشورهای این منطقه روسیه را به‌عنوان شریکی جذاب در نظر بگیرند و از اتکای کامل به آمریکا و واشنگتن اجتناب کنند. روسیه به‌عنوان رقیب ایالات متحده می‌تواند نقش متعادل‌کننده را برای کشورهای عربی خاورمیانه ایفا کند و این کشورها در مذاکرات خود با واشنگتن، با استفاده از کارت روسیه، آمریکا را بیشتر تحت فشار قرار دهد.

نغمه‌های اختلاف مجدد ترکیه و یونان در رژیم حقوقی جزایر اژه

نظامی عثمانی در جبهه لیبی بودند، تصرف شد.

عثمانی در قرارداد صلح اوشی (۱۹۱۲) با ایتالیا، برخلاف میل این کشور از پس گرفتن جزایر سر باز زد؛ زیرا بیم داشتد در فقدان توان دفاعی، جزایر از سوی یونانی‌ها تصرف شود. آنها امید داشتند ایتالیا پس از پایان جنگ این جزایر را به ترکیه پس دهد، اما ایتالیا از حقوق خود در این جزایر به نفع یونان عقب نشست. در طول تاریخ، ترکیه سه بار از بازپس‌گیری جزایر اطراف دریای اژه که برخی از آنها در چندکیلومتری ساحل ترکیه بودند، خودداری کرد. بار نخست در کنفرانس صلح اوشی بود، بار دوم در معاهده صلح لوزان (۱۹۲۳) بود که ترکیه به دلیل محیط سنگلاخی بی‌ارزش، جمعیت یونانی و هزینه‌بربودن حفظ آنها از تملک بخش بزرگی از جزایر خود در جزایر نزدیک به تنگه‌ها سر باز زد و بار سوم نیز در کنفرانس صلح پاریس (۱۹۴۷) به‌طور کلی از تملک جزایری مانند رودوس و کاستلوریزو خودداری کرد.

پیامد ژئوپلیتیک این تحولات برای ترکیه تنگنای فضای آبی در اژه و بسط ید یونان تا بیشترین حد ممکن بود. تلاش کشنی‌های اکتشافی ترکیه برای یافتن منابع انرژی در حوزه این جزایر از آنجا که با آب‌های سرزمینی یونان تداخل پیدا می‌کند، غیرممکن است و هرازگاهی موجب تنش می‌شود. ترکیه تلاش دارد از طریق هم‌پیمانی با نیروهای فائز سراج در لیبی، قلمرو فلات قاره خود را به‌گونه‌ای گسترش‌دهد که مانع ترانزیت و انتقال خط لوله‌ا از اسرائیل-فرس-یونان به ایتالیا شود. محاسبه ترکیه در این زمینه، گرفتن حق ترانزیت به واسطه عبور خط لوله از منطقه انحصاری-اقتصادی خود است. البته از نظر ترکیه بهترین راه برای صدور این منابع گازی، بندر اسکندرون و خاک ترکیه است.

در مقابل، یونان روابط خود با مصر را توسعه داده و معاهده‌ای برای تعیین حدود منطقه انحصاری-اقتصادی دو کشور امضا شده است که فلات قاره بین ترکیه و لیبی را فیچی می‌کند. ترکیه همچنین به دنبال تنش‌زدایی با دو سرزمین مهم در مدیترانه شرقی یعنی مصر و اسرائیل است. دریادار «جهاد یایچی»، معمار معاهده فلات قاره، با دولت سراج در آخرین کتاب

یک هیئت وزارتی از لبنان به ریاست «زینه عکر»، معاون نخست‌وزیر و وزیر دفاع لبنان در دولت پیشبرد امور، از طریق گذرگاه مرزی جدیده یابوس، وارد سوریه شد. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) با اعلام این خبر گفت که این هیئت در سفر خود همکاری دو جانبه را با مقامات سوریه بررسی خواهد کرد.

این هیئت که در نخستین سفر رسمی از لبنان به سوریه پس از گذشت بیش از ۱۰ سال، وارد سوریه شد، مورد استقبال «فیصل المقداد»، وزیر خارجه سوریه قرار گرفت. از آغاز جنگ سوریه در سال ۲۰۱۱، مقامات لبنانی از سفر رسمی به سوریه خودداری می‌کردند و دلیل آن را سیاست بیروت در دورنگه‌داشتن خود از درگیری‌های

خود به «نظامی‌شدن» جزایر اژه از سوی یونان برخلاف معاهدات لوزان و پاریس اشاره کرده است. به گفته او، اجتناب از نظامی‌سازی جزایر شرط واگذاری آنها از سوی ترکیه بوده است؛ با این وجود، ۱۶ مورد از این جزایر نظامی شده‌اند. به زعم یایچی این مسئله می‌تواند موجب اختلال در معاهدات و اعاده حاکمیت ترکیه پس از ۱۲۰ سال بر این جزایر شود؛ علی‌رغم اعتراض ترکیه به وضع موجود، یونان قصد دارد میزان آب‌های سرزمینی جزایر خود را افزایش دهد که در این صورت سهم ترکیه از اژه به ۱۰ درصد تقلیل خواهد یافت؛ موضوعی که باعث خشم ترکیه شده است. لحن خلوصی آکار در سخنرانی ۲۲ آگوست یکی از شدیدترین خطابه‌هایی بود که در سال‌های گذشته از سوی مقامات ترکیه در

قبال یونان شنیده شده است؛ یک سخنرانی طولانی با ابعاد پنهان حقوقی و نظامی. در این مراسم، ترکیه به‌طور واضحی این پیام را به یونان داد که درباره مسائل مورد مناقشه نباید به ناتو و اتحادیه اروپا اعتماد کند و طرح این مسائل از سوی یونان در سازمان‌های اروپایی را رفتاری «بچگانه» توصیف کرد. آنکارا پیش از این نیز در تماس با رئیس‌جمهوری یونان، خواستار تجدیدنظر در قرارداد لوزان شده بود؛ امری که تحقق آن ممکن نیست و بلافاصله از سوی یونان رد شد. اما دو کشور هم‌اکنون منظومه‌ای از مشکلات را پیشرو دارند. علاوه بر مسائل مربوط به جزایر در اژه که ترکیه خواستار تجدیدنظر در آن است، مسئله قبرس، منابع گازی شرق مدیترانه، مهاجران و حقوق اقلیت ترک در یونان نیز بخشی از مشکلات است. تغییر در دکترین سیاست خارجی ترکیه، ظهور ترکیه به‌عنوان قدرتی تجدیدنظرطلب در سلسله مراتب جهانی و عدول از اصل عدم مداخله، پس از کنارتفتن احمد داووداوغلو وزیر خارجه سابق این کشور، موجب تحولات زیادی در رابطه ترکیه با همسایگان به‌ویژه در ارتباط با مرزها شده است. اگر پیش از این تأکید بر قدرت نرم اساس دکترین سیاست خارجی بود، در دوران جدید لحن و رفتار ترکیه به قدرت سخت منکی شده و بنابراین حوزه مدیترانه و اژه نیز از این شرایط بی‌بهره نمانده است.

سفر هیئت لبنانی به سوریه پس از ۱۰ سال

منطقه‌های اعلام می‌کردند. یک مقام مسئول لبنانی می‌گوید هیئت لبنانی قرار است درباره طرحی که بر اساس آن مقادیری گاز مصر در اختیار اردن قرار می‌گیرد و این کشور را قادر می‌سازد تا مقادیر بیشتری برق تولید کند و در شبکه اتصال اردن و لبنان از طریق سوریه قرار دهد، رایزنی کند.

زینه عکر به رویترز گفت: «ما امیدواریم که این پروژه به‌سرعت اجرا شود زیرا لبنانی‌ها در این شرایط سخت، به آن نیاز دارند». لبنان درحال دست‌وپنجه نرم‌کردن با یک بحران اقتصادی عمیق است که بانک جهانی آن را یکی از شدیدترین بحران‌ها از اواسط قرن نوزدهم دانسته است.

در حوالی میدان سرخ

تأملی بر واکنس روسی از تولید نا فروش



● یک سال و یک ماه از ثبت «اسپوتنیک وی» در روسیه می‌گذرد؛ اولین واکنسی که به‌طور رسمی در مقابل ویروس نوظهور کرونا ثبت جهانی شد. نخستین‌بار در ژانویه ۲۰۲۰ یعنی چند هفته پس از پیدایش کووید۱۹ بود که سرگئی کرایووی، معاون وزیر بهداشت روسیه از آغاز روند تحقیقات برای کشف واکنسی در مقابل این ویروس ناشناخته در مرکز تحقیقات ملی میکروبیولوژی کامالیا، وابسته به وزارت بهداشت به همراه مرکز دولتی ویروس‌شناسی ویکتور خبر داد، اگرچه یازدهم آگوست سال گذشته این واکنس روسی ثبت شد، اما به گفته الکساندر کیتزینسکر، مدیر مؤسسه کامالیا، نخستین گروه داوطلب که آزمایش‌های روی آنها انجام شده، در ۳۰ مارس ۲۰۲۰ ذر دوم واکنس را دریافت کرده بودند؛ یعنی درست ۱۹ روز پس از اعلام همه‌گیری کووید۱۹ از سوی سازمان بهداشت جهانی. مطابق آمار منتشرشده در نشریه پزشکی لنست، از هجدهم ژوئن تا سوم آگوست این سال آزمایش‌های بالینی روی دو گروه ۲۸ نفره که داوطلبان ۱۸ تا ۶۸ سال بودند، انجام می‌شود و عوارض جدی بروز نمی‌کند؛ البته بعضی افراد دچار تب و لرز، کاهش اشتها و سردرد می‌شوند. به دنبال اعلام ثبت رسمی «اسپوتنیک وی» در یازدهم آگوست ۲۰۲۰، ولادیمیر پوتین با اشاره به اینکه یکی از دخترانش نیز موفق زنده است، از آغاز واکنسپسین کادر درمان و گروه‌های پریخطر خبر داد و سرانجام واکنسپسین عمومی از دسامبر همان سال شروع شد. روسیه چه میزان واکنس اسپوتنیک تولید می‌کند؟ با وجود اینکه مقامات روسی معتقدند اسپوتنیک وی به‌عنوان نخستین واکنس در ۱۱ آگوست ۲۰۲۰ ثبت شده است، اما در دوم فوریه ۲۰۲۱ بود که مجله لنست از موفقیت آمیز بودن مرحله سوم آزمایش بالینی این واکنس خبر داد و آن را بی‌خطر و با اثربخشی ۹۱٫۶ درصد عنوان کرد، اگرچه صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه اعلام کرد بر اساس داده‌ها روی ۳٫۸ میلیون روس که این واکنس را دریافت کرده‌اند، درصد اثربخشی آن ۹۷٫۶ است. به این ترتیب واکنس اسپوتنیک وی با برند مؤسسه کامالیا روسیه وارد بازار تجاری شد و مدیریت این موضوع را صندوق سرمایه‌گذاری های مستقیم روسیه بر عهده گرفت. هرچند تولید واکنس در ابتدا سرعت بالایی نداشت، اما به دنبال گف‌وگوی کریل دمیتروف، رئیس این صندوق با رئیس جمهوری روسیه، چندین کارخانه برای تولید واکنس اسپوتنیک وی در روسیه ساخته شد و به گفته دبیس ماتوتروف، وزیر صنعت و تجارت این کشور، در این تابستان ماهانه ۳۰ میلیون واکنس تولید شده است و برآورد می‌شود که این میزان داده‌ها روی ۳٫۸ میلیون روس که این واکنس را دریافت کرده‌اند، درصد اثربخشی آن ۹۷٫۶ است. به

این ترتیب واکنس اسپوتنیک وی با برند مؤسسه کامالیا روسیه وارد بازار تجاری شد و مدیریت این موضوع را صندوق سرمایه‌گذاری های مستقیم روسیه بر عهده گرفت. هرچند تولید واکنس در ابتدا سرعت بالایی نداشت، اما به دنبال گف‌وگوی کریل دمیتروف، رئیس این صندوق با رئیس جمهوری روسیه، چندین کارخانه برای تولید واکنس اسپوتنیک وی در روسیه ساخته شد و به گفته دبیس ماتوتروف، وزیر صنعت و تجارت این کشور، در این تابستان ماهانه ۳۰ میلیون واکنس تولید شده است و برآورد می‌شود که این میزان داده‌ها روی ۳٫۸ میلیون روس که این واکنس را دریافت کرده‌اند، درصد اثربخشی آن ۹۷٫۶ است. به

این ترتیب واکنس اسپوتنیک وی با برند مؤسسه کامالیا روسیه وارد بازار تجاری شد و مدیریت این موضوع را صندوق سرمایه‌گذاری های مستقیم روسیه بر عهده گرفت. هرچند تولید واکنس در ابتدا سرعت بالایی نداشت، اما به دنبال گف‌وگوی کریل دمیتروف، رئیس این صندوق با رئیس جمهوری روسیه، چندین کارخانه برای تولید واکنس اسپوتنیک وی در روسیه ساخته شد و به گفته دبیس ماتوتروف، وزیر صنعت و تجارت این کشور، در این تابستان ماهانه ۳۰ میلیون واکنس تولید شده است و برآورد می‌شود که این میزان داده‌ها روی ۳٫۸ میلیون روس که این واکنس را دریافت کرده‌اند، درصد اثربخشی آن ۹۷٫۶ است. به

چرادر روسیه آمار کرونا بالاست؟

از زمان رونمایی از اسپوتنیک وی در تابستان

۲۰۲۰، همواره این پرسش وجود داشت که آیا پوتین

هم واکنس می‌زند تا اینکه در نهایت کرملین در ۲۳

مارس ۲۰۲۱ اعلام کرد رئیس‌جمهوری این کشور نیز

واکنس اسپوتنیک وی را دریافت کرده است؛ البته

پیش‌تر چهره‌های شناخته‌شده‌ای ازجمله سرگئی

شونبکو، وزیر دفاع، ولادیمیر ژیرینوسکی، رهبر حزب

لیبرال‌دموکرات روسیه و مارات خونسلوین، معاون

نخست‌وزیر واکنس زده بودند و حتی گفته می‌شود

سرگئی سوبیانین، شهردار مسکو، در همان ابتدا

می ۲۰۲۰ واکنسینه شده است. با این وجود، تاکنون

هفت میلیون نفر از جمعیت ۱۴۴ میلیون نفری این

کشور به کرونا مبتلا شده‌اند که ۶٫۳ میلیون نفر آنها

بهبود یافته‌اند و ۱۸۶ هزار نفر جان خود را از دست

داده‌اند. اگرچه دولت در این کشور با وضع قوانین

سخت‌گیرانه ازجمله اینکه اگر فردی واکنس نزده

باشد، کارفرما می‌تواند آن را از کار اخراج کند، تلاش

دارد تا شهروندان را مجبور به انجام واکنسپسین

کند، اما با این وجود بخش درخسرو ملاحظه‌ای از

جمعیت این کشور و به‌ویژه جوانان، تمایلی به زدن

هیچ واکنسی ندارند.